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Protokół  

z posiedzenia Zespołu problemowego ds.  budżetu, wynagrodzeń i  świadczeń 

socjalnych Rady Dialogu Społecznego 

z dnia 5 l ipca 2023 r.  

  

Miejsce posiedzenia: Wideokonferencja 

Przewodniczący: Jacek Męcina, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń i 

świadczeń socjalnych, Konfederacja Lewiatan  

W posiedzeniu wzięli udział: Piotr Patkowski, Podsekretarz Stanu w MF; Barbara Socha, Podsekretarz 

Stanu w MRiPS; członkowie Zespołu oraz pozostali zaproszeni goście i eksperci.  

Porządek posiedzenia obejmował:  

1. Kontynuacja debaty dotyczącej propozycji wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę 

oraz minimalnej stawki godzinowej w 2024 r., a także wynagrodzeń pracowników państwowej 

sfery budżetowej. 

2. Próba wypracowania wspólnego stanowiska ws. propozycji wzrostu wynagrodzeń 

w państwowej sferze budżetowej oraz minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2024 r. 

3. Sprawy różne. 

Przewodniczący Jacek Męcina powitał uczestników i przedstawił porządek obrad 

Strony nie zgłosiły uwag do przedstawionego porządku obrad. 

Ad 1  

Przedstawiciele MRiPS powiedzieli, że podtrzymują swoje stanowisko z dnia 29 czerwca 2023 roku.  

Przedstawiciele MF przedstawili informacje dotyczące wynagrodzeń pracowników Państwowej Sfery 

Budżetowej 

Strona związków zawodowych podniosła kwestie związane z: 

 Wątpliwościami wobec interpretacji art. 5 Ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.  

 Brakiem zgody na propozycję strony rządowej, dotyczącej minimalnego wynagrodzenia za 

pracę. 
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 Potrzebą sporządzenia ekspertyzy prawnej dotyczącej interpretacji art. 5 Ustawy o minimalnym 

wynagrodzeniu. 

 Potrzebą porównywania danych statystycznych z tych samych okresów czasu. 

 Relacją minimalnego do przeciętnego wynagrodzenia, 

 Wpływem płacy minimalnej na poziom bezrobocia.  

 Korelacją pomiędzy wzrostem wynagrodzenia minimalnego, a wzrostem wpływów do Budżetu 

Państwa. 

 Liczbą osób zatrudnionych w Państwowej Sferze Budżetowej, które osiągają minimalne 

wynagrodzenie za pracę. 

 Systemem kształtowania wynagrodzeń w Państwowej Sferze Budżetowej.  

 Spłaszczeniem wynagrodzeń w Państwowej Sferze Budżetowej. 

Strona pracodawców podniosła kwestie związane z: 

 Potrzebą wypracowania nowego mechanizmu ustalania minimalnego wynagrodzenia, który 

uwzględniałby element wpływu płacy minimalnej na gospodarkę.  

 Wątpliwościami prawnymi dotyczącymi interpretacji Ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za 

pracę. 

 Łagodzeniem wskaźnika bezrobocia poprzez sytuację demograficzną.  

Ad 2 

Strony ustaliły, że szczegóły ewentualnego stanowiska strony społecznej zespołu zostaną omówione w 

autonomicznym gronie partnerów społecznych. Stanowisko nie obejmowałoby swym zakresem 

wynagrodzenia minimalnego.  

Przewodniczący Jacek Męcina, zakończył posiedzenie Zespołu. 

 

 

Jacek Męcina 

/-/ 

Przewodniczący Zespołu 

 

Sporządził Wiktor Szatkowski 

/-/ 

Biuro Rady Dialogu Społecznego  


